
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 210 del 22/06/2012

OGGETTO: INTEGRAZIONE INCARICO ALL'ING. ENRICO GUARALDI PER LO
SVOLGIMENTO DELLE VERIFICHE TECNICHE SPEDITIVE DI ACCERTAMENTO DANNI IN
SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE, NELLE PRIME 72 ORE DI EMERGENZA
TERREMOTO DEL 20 MAGGIO 2012

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(RESPONSABILE FUNZIONI COC 4 e COC 6)

- CONSTATATO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22/05/2012 è
stato dichiarato lo stato di emergenza per la durata di 60 gg. nel territorio delle Province
colpite dagli eventi sismici del 20/05/2012;

- VISTO l’Ordinanza n. 1 del Dipartimento della Protezione Civile conseguente agli eventi
sismici che hanno colpito il territorio di Bologna, Modena, Ferrara e Mantova il giorno
20/05/2012

- DATO ATTO che per fronteggiare l’emergenza degli eventi sismici in argomento le spese
derivanti dalle attività di soccorso e dalle operazioni di assistenza alla popolazione, nonché
degli interventi provvisionali strettamente necessari alle prime necessità realizzate nelle
prime 72 dell’evento calamitoso saranno rimborsate dal Dipartimento della protezione
civile, previa rendicontazione delle spese sostenute (Allegato 1);

- RICHIAMATO il Decreto del Sindaco  n. 17 del 07/04/2012 con il quale veniva costituito il
Centro Operativo Comunale e nello stesso venivano individuati, tra l’altro, i Responsabili
delle funzioni di supporto;

- PRESO ATTO che  per le funzioni  assegnate al COC 4 (Materiali e mezzi) e il COC 6
(Censimento danni e complessi edilizi) è stato individuato il Capo Settore Tecnico;

- RITENUTO, pertanto provvedere alla liquidazione degli oneri di natura straordinaria
sostenuti nelle prime 72 ore;

- PREMESSO che con Determina N. 49 del 27/01/2012, veniva affidato l’incarico All’Ing.
Enrico Guaraldi per l’espletamento dell’attivita’ di supporto al responsabile della stuttura



tecnica intercomunale per l’esercizio delle funzioni di controllo a campione  di cui agli artt.
11, commi 3 e 4,  e 17 della  L.R. n. 31/2002 e 13 della L.R. 19/2008  - ANNO 2012;

- CHE al fine di supportare l’Ufficio Tecnico nelle operazioni di rilevazione degli interventi di
urgenza da effettuare sia a favore della popolazione che sugli stabili pubblici, è stato
integrato l’incarico soprarichiamato stabilendo un compenso in Euro 1.600,00 + IVA e
CNPAIA per un totale di Euro 2.013,44, per il periodo dal 20/05/2012 al 23/05/2012 (alle
stesse condizioni);

- CIÓ PREMESSO, vista la fattura n. 16/2012 del 22/06/2012 dell’Ing. Enrico Guaraldi
dell’importo complessivo di EURO 2.013,44 e relativa al predetto incarico;

- DATO ATTO che la spesa complessiva di EURO 2.013,44 è finanziata al Cap. 2020 – Int.
2090304 - Spese provvisionali per danni causati dal sisma

- ACCERTATO che l’incarico è stato eseguito, che sono state rispettate le condizioni
contrattuali, le norme che furono concordate e che la spesa è di competenza dell'esercizio,
che i conteggi esposti sono esatti, e che è regolare da punto di vista fiscale;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1) Di dare atto di quanto esposto in premessa e che qui si intende riportato integralmente.

2) Di impegnare al Cap. 2020 – Int. 2090304- Spese provvisionali per danni causati dal sisma
l’importo complessivo di Euro 2013,44.

3) Di liquidare la fattura presentata dall’Ing. Enrico Guaraldi n. 16/2012 del 22/06/2012 per un
importo complessivo di Euro 2.013,44.

4) Di dare atto che l’incarico conferito con Determina n. 49 del 27/01/2012 viene integrato con
le mansioni che sono state svolta nell’arco delle 72 ore a seguito dell’evento calamitoso del
20/05/2012 sotto le direttive del Responsabile del Settore Tecnico Ing. Massimo Chiarelli e
nell’ambito delle giornate e degli orari dallo stesso stabiliti

Lì, 22 giugno 2012

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                  Ing. Massimo Chiarelli

                                                                    ______________________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


